
страна 1 од 2 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

УПРАВА ЗА ВОЈНО ЗДРАВСТВО 
ВОЈНОМЕДИЦИНСКА АКАДЕМИЈА 

Број 5160-5 
од 02.04.2014. године 

 
 
На основу члана 55. Тачка 2 и Прилога 3Б Закона о јавним набавкама ("Службени гласник 
Републике Србије", број 124/2012) Војномедицинска академија, Црнотравска бр.17, 11050 
Београд, www.vma.mod.gov.rs, www.nabavke.mod.gov.rs , објављује:  
 

ПОЗИВ  
за подношење понуда у отвореном поступку јавне набавке радова број 5160/14 

 
ПРЕДМЕТ ЈАВНЕ НАБАВКЕ: Поправка санитарних просторија са заменом дотрајалих 
инсталација (водовод, канализација, санитарни уређаји, електро инсталације, зидови, подне и 
зидне облоге, плафони) у објекту ВМА, у свему према предмеру радова (прилог број 5. 
конкурсне документације), 45000000 – грађевински радови 

ВРСТА ПОСТУПКА: Јавна набавка радова у отвореном поступку 

ПОДАЦИ О НАРУЧИОЦУ: Војномедицинска академија, Црнотравска бр. 17, 11050 Београд 

Понуда мора бити у целини припремљена у складу са Законом о јавним набавкама 
("Службени гласник Републике Србије" 124/2012), Правилником о обавезним елементима 
конкурсне документације у поступцима јавних набавки и начину доказивања испуњености 
услова ("Службени гласник Републике Србије" 29/2013), конкурсном документацијом и овим 
позивом. 

КРИТЕРИЈУМ ЗА ОЦЕЊИВАЊЕ ПОНУДА И ДОДЕЛУ УГОВОРА 

Наручилац ће одлуку о додели уговора донети применом критеријума: "НАЈНИЖА  
ПОНУЂЕНА ЦЕНА''. 

ОБИЛАЗАК ЛОКАЦИЈЕ 
У циљу сагледавања свих битних детаља потребних за сачињавање понуде, пожељно је да се 
изврши обилазак локације на којој ће се изводити радови. Обилазак се може извршити, у 
периоду док је конкурсна документација објављена на Порталу јавних набавки МО, сваког 
четвртка у времену од 13:00 до 14:00 часова. 
Представници понуђача који ће долазити у обилазак локације, обавезни су да имају писмено 
овлашћење за обилазак локације. Долазак представника понуђача у обилазак локације треба 
најавити ппук Љујић Бори на телефон 011/3609-445 или 011/2669-999. 

НАЧИН ПРЕУЗИМАЊА КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ И ЛИЦЕ ЗА КОНТАКТ:  
Kонкурсну документацију можете преузети  у року од 30 дана од дана објављивања на 
Порталу Управе за јавне набавке; сваког радног дана у времену од 08:00 до 14:00 часова у 
просторијама ВМА Београд, улица Црнотравска број 17, Сектор за логистику, Одељење за 
инфраструктуру, пети спрат соба број 17, на Порталу Управе за јавне набавке или са 
интернет странице Министарства одбране Републике Србије www.mod.gov.rs.  

 



страна 2 од 2 

 

Представник понуђача који преузима конкурсну документацију обавезан је да поднесе 
писмено овлашћење за преузимање документације. 

Лице за контакт: ппук Боро Љујић, дипл.инж.грађ., тел. 011/3609-445, факс 011/266-99-99. 

НАЧИН; МЕСТО И РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА 

Понуда се сматра благовременом ако је у деловодство Војномедицинске академије, 
Црнотравска број 17, 11050 Београд (пети спрат) поднета до 30.05.2014.године до 11:00 сати, 
без обзира на начин на који је послата. Понуђачи су дужни да своје понуде доставе 
искључиво у затвореним ковертама заједно са траженом документацијом са назнаком „НЕ 
ОТВАРАТИ – ПОНУДА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ БРОЈ: 5160/14“.  
На коверти обавезно уписати пун назив понуђача са тачном адресом, бројем телефона и 
именом особе за контакт.  
Образац понуде, и осталу конкурсну документацију на којој се тражи потпис понуђача, треба 
да потпише лице овлашћено за заступање понуђача и овери печатом. 
Неблаговременом ће се сматрати понуда која није приспела до датума и сата наведених у 
позиву и конкурсној документацији. 

МЕСТО, ВРЕМЕ И НАЧИН ОТВАРАЊА ПОНУДА: 

Јавно отварање понуде обавиће се 30.05.2014.године, по истеку рока за подношење понуде, у 
11:30 сати, на адреси: Војномедицинска академија, Црнотравска бр. 17, 11050 Београд, пети 
спрат, соба 40б.  

УСЛОВИ ПОД КОЈИМА ПРЕДСТАВНИЦИ ПОНУЂАЧА МОГУ УЧЕСТВОВАТИ У 
ПОСТУПКУ ОТВАРАЊА ПОНУДА: 
Присутни представник понуђача, пре почетка поступка отварања понуда, мора комисији за 
јавне набавке поднети пуномоћје - писано овлашћење за учешће у поступку отварања 
понуда. Писано овлашћење мора имати број и датум издавања, број личне карте, печат и 
потпис овлашћеног лица. 

РОК ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ НАРУЧИОЦА: 
Одлука о додели уговора биће донета у року од 25  дана од дана јавног отварања понуда. 

СМ/МС 

                                     НАЧЕЛНИК ВМА 
                                     бригадни генерал  
                                     проф. др  Маријан Новаковић  
 

Умножено у 1 (једном) примерку 
и достављено: 
- у омот предмета број 5160/14  2х 
 
Објављено: 
- на Порталу Управе за јавне набаке 
- на интернет страници МО РС    
- на Порталу службених гласила РС  

 


